m pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0010594.09-08-2018 I

o~ \R /%//M&f/‘f) M 7 l71zL0r¢, M Z//zwawéa &M %{W

0 ™o
< Z/j%m Jeolastico ﬁgyuﬂmﬁ/z@ﬁ ! Emitia-Romagra
Wicio V — Ambito- territoriate di Bolpgna

Bologna, 08 Agosto 2018

Oggetto: Nomina Commissione per |'espletamento del bando di gara per la concessione del servizio
di erogazione di bevande calde e fredde, snack/merende mediante distributori automatici all’'interno
della sede dell’Ufficio V — Ambito Territoriale di Bologna.
(CIG) ZEE240EF4A
IL DIRIGENTE
DATO ATTO CHE:

- con determinazione a contrarre prot.7886 del 22/06/2018 si & definito di provvedere
all’espletamento del bando di gara per la concessione del servizio di erogazione di bevande
calde e fredde, snack/merende mediante distributori automatici all'interno della
sede dell’Ufficio V — Ambito Territoriale di Bologna, per il periodo di anni 3 (tre) a partire
dalla data di sottoscrizione del contratto;

- La scelta della migliore offerta avverra con il criterio dell’'offerta economicamente pil
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo, ai sensi dell’art.95
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione &
demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita;

- Richiamato l'art. 77 del D. Lgs. 50/16, il quale prescrive che, laddove I'appalto sia aggiudicato
secondo il criterio dell'offerta economicamente pil vantaggiosa, la valutazione delle offerte e
demandata ad una commissione giudicatrice, nominata dalla stazione appaltante e composta
in numero dispari, esperti nello specifico settore cui si riferisce I'oggetto del contratto da
selezionarsi nell'ambito dei dipendenti della stessa stazione appaltante, da nominarsi dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

- Rilevato che, secondo un consolidato orientamento giurisprudenziale e dell'A.N.A.C,,
I'espressione “commissari esperti” deve intendersi come riferita a soggetti in possesso delle
necessarie cognizioni tecniche correlate allo specifico oggetto della gara e, soprattutto,
dell'esperienza maturata nello specifico settore del contratto, anche prescindendo da un
titolo di studio universitario;

- Essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte, alle ore 12:00 del 03/08/2018,
e possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione nel

rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Responsabile del procedimento: Giampaolo Pacchioni  Tel. 051/3785296 e-mail: giampaolo.pacchioni@istruzione.it
Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel. 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




U

9 \}\\\q /M/a&m aell' I l71zL0r¢, M Z/////Mcuéa edelln @/{W
< Z/j%m Jeolastico %gm/md//zcﬁ [ Emdia-Romagra

“Z/ﬁb’o» V — Ambito tervitoriale dv wo@/w

RITENUTO di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i dipendenti di seguito indicati:

Presidente: Giampaolo Pacchioni (Responsabile Unico del Procedimento);

Componente: Agnini Giuseppina;

Componente: Cesare Romani;
DATO ATTO che alla Commissione € demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui al
disciplinare prot.7897 del 22/06/2018, nonché la facolta di determinarsi in merito all'ammissione o
esclusione degli operatori economici partecipanti, anche con valenza esterna;
RITENUTO di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto,
I'assistente amministrativa Simonetta Borgatti;
CONSIDERATO che, per I'espletamento dell’incarico, non & previsto alcun compenso aggiuntivo per i
componenti della suddetta Commissione;
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l'inesistenza delle cause di
incompatibilita;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, nuovo Codice dei contratti pubblici;

DETERMINA

1. di nominare pertanto i componenti della commissione giudicatrice per l'individuazione
dell'offerta economicamente piu vantaggiosa nell’ambito della procedura d’affidamento
della concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde, snack/merende
mediante distributori automatici all’interno della sede dell’Ufficio V — Ambito Territoriale di
Bologna, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e per le motivazioni ivi richiamate, come qui di

seguito elencati:

Presidente: Giampaolo Pacchioni (Responsabile Unico del Procedimento);
Componente: Agnini Giuseppina;

Componente: Cesare Romani;

Responsabile del procedimento: Giampaolo Pacchioni  Tel. 051/3785296 e-mail: giampaolo.pacchioni@istruzione.it
Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel. 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




{L/\ ROMICA l;«Llr\‘kr

o \\}\\@ Menistero-del! Tstrazione, dell Universitiv e delle Ricerca
ol n . > : y . A

) N Z/j%m J colastico %gymfmk /16/‘ /(5)//// (- .Cf/)//m /2

?/ﬁb’o» V — Ambito tervitoriale dv .@O@ﬁﬂ’

2. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara, rettificando in
parte, privilegiando il principio di massima trasparenza, quanto previsto nel disciplinare prot.7897 del
22/06/2018;

3. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto,
I'assistente amministrativa Simonetta Borgatti;

4. di dare atto che, per I'espletamento dell’incarico, non e previsto alcun compenso aggiuntivo
per i componenti della suddetta Commissione;

5. di pubblicare il presente atto sul sito www.bo.istruzioneer.it - Sezione Amministrazione

Trasparente;
La Commissione si riunira in prima seduta pubblica nei locali dell’Ufficio V Ambito Territoriale di
Bologna per I'espletamento delle formalita previste dal bando di gara, in particolare per adempiere a
guanto segue:
- Aprire i plichi di gara e verificarne il contenuto;
- Aprire e valutare le “Buste A-Documentazione amministrativa” ai fini dell’lammissione dei
concorrenti;
- Aprire le “Buste B-Offerta tecnica” al solo fine di verificarne il contenuto;
La Commissione si riunira in seconda seduta pubblica nei locali dell’Ufficio V Ambito Territoriale di
Bologna per I'espletamento delle formalita previste dal bando di gara, in particolare per adempiere a
quanto segue:
- Lettura dei punteggi assegnati delle offerte tecniche;
- Aprire le “Buste C-Offerta economica” dando lettura dei prezzi offerti;
- Formulare la graduatoria finale sulla base della somma dei punteggi assegnati per I'offerta
tecnica e per l'offerta economia e conseguentemente si procede alla proposta di
aggiudicazione provvisoria;

Sul sito www.bo.istruzioneer.it - Sezione Amministrazione Trasparente verra pubblicata

successivamente la data di convocazione della Commissione per le sedute pubbliche di cui sopra ;

Il Dirigente

Giovanni Schiavone

Documento firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: Giampaolo Pacchioni  Tel. 051/3785296 e-mail: giampaolo.pacchioni@istruzione.it
Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel. 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




